
OGGETTO: Procedura aperta telematica per l’affidamento con il criterio dell’offerta economicamente 

più vantaggiosa sulla base del miglior rapporto qualità/prezzo del contratto sopra soglia comunitaria di 

progettazione definitiva ed esecutiva e per il coordinamento della sicurezza in fase di progettazione, per 

i lavori di realizzazione del tracciato elbano della cd. ciclovia tirrenica, con opzione e riserva di successivo 

affidamento per la direzione dei lavori e per il coordinamento della sicurezza in fase di esecuzione. CIG: 

9510005065 CUP: F94E22000870002 

 

ATTESTAZIONE DI AVVENUTA EFFICACIA DELL'AGGIUDICAZIONE 

 (Art. 32 comma 7 D. Lgs. 50/2016 e s.m.i.) 

 

IL DIRIGENTE 

Premesso: 

1. che con Determinazione n. 866 del 30.12.2022, esecutiva ai sensi di legge, con criterio dell’offerta 

economicamente più vantaggiosa ai sensi dell'art. 95 del D.lgs 50/2016 e s.m.i. (Codice dei Contratti), svolta in 

modalità telematica attraverso l'utilizzo della piattaforma denominata “Sistema Telematico Acquisti Regione 

Toscana (START)”, è stata aggiudicata all'operatore economico: 

RTI costituendo denominato “TAU/GEOLOGICAT/ARCH BALDI” composto da: 

-TAU ENGINEERING S.R.L. (Via Privata Oslavia, 18/7 - 20134 Milano (MI) – Italia, P.IVA IT-11045890966, 

tecnico@tauengineering.net, in qualità di mandataria); 

-GEOLOGICA TOSCANA SNC (Viale Guglielmo Marconi, 106 - 53036 Poggibonsi (SI) – Italia, P.IVA IT- 

01228880520, castellani.a@geologicatoscana.eu, in qualità di mandante); 

-ELEONORA BALDI (via dell' Industria , 974 - 58022 Follonica (GR) – Italia,l P.IVA IT-01095790539, 

eleonora.baldi@virgilio.it, in qualità di mandante); 

per Euro 307.338,24, oltre Cassa di Previdenza (Euro: 12.293,53) ed IVA di legge (Euro: 70.318,99), per un totale 

di 389.950,76 Euro, di cui: 

- per la progettazione (definitiva ed esecutiva) e per il coordinamento della sicurezza in fase di progettazione, Euro 

158.718,05, oltre Cassa di Previdenza (Euro: 6.348,72) ed IVA di legge (Euro: 36.314,69), per un totale di 

201.381,46 Euro; 

- per l’opzione di direzione lavori e coordinamento della sicurezza in fase di esecuzione, Euro 148.620,18, oltre 

Cassa di Previdenza (Euro: 5.944,81) ed IVA di legge (Euro: 34.004,30), per un totale di 188.569,29 Euro. 

2. che il suddetto operatore economico ha autodichiarato il possesso dei requisiti di carattere generale (art. 80 D.lgs. 

50/2016) e dei requisiti speciali (art. 83 D.lgs. 50/2016) previsti per la presente procedura; 

3. che le verifiche svolte circa il possesso dei requisiti di cui all'art. 80 del D.Lgs. 50/2016 e dei requisiti di speciali 

si sono concluse con esito regolare; 

4. che le verifiche sono state effettuate tramite il sistema FVOE (ex AVCpass); 

5. che, ad eccezione di due soggetti per cui il portale BDNA presenta delle criticità di sistema dovute a 

malfunzionamento tecnico comprovato anche a seguito di segnalazione alla Prefettura competente, è stata ottenuta 



l’informativa antimafia liberatoria ai sensi dell’articolo 3, comma 2, della L. 11 settembre 2020 n. 120 e ss.mm.ii, 

tramite il portale BDNA, per cui si può procedere alla stipula del contratto sotto condizione risolutiva; 

 

A T T E S T A 

per le ragioni indicate in premessa, 

l'avvenuta efficacia, ai sensi dell'art. 32 comma 7 del D. lgs. 50/2016, dell'aggiudicazione, effettuata con 

determinazione n. 866 del 30.12.2022, di quanto in oggetto all'operatore economico: 

RTI costituendo denominato “TAU/GEOLOGICAT/ARCH BALDI” composto da: 

-TAU ENGINEERING S.R.L. (Via Privata Oslavia, 18/7 - 20134 Milano (MI) – Italia, P.IVA IT-11045890966, 

tecnico@tauengineering.net, in qualità di mandataria); 

- GEOLOGICA TOSCANA SNC (Viale Guglielmo Marconi, 106 - 53036 Poggibonsi (SI) – Italia, P.IVA IT- 

01228880520, castellani.a@geologicatoscana.eu, in qualità di mandante); 

- ELEONORA BALDI (via dell' Industria , 974 - 58022 Follonica (GR) – Italia, P.IVA IT-01095790539, 

eleonora.baldi@virgilio.it, in qualità di mandante). 

D I S P O N E 

la pubblicazione del presente documento nello spazio dedicato alla presente procedura di affidamento nel Profilo 

del Committente, fruibile dal sito istituzionale del Comune di Portoferraio. 

 

Il RUP 

Dirigente Area 3 

Arch. Carlo Tamberi 

 


